
ČÍSLO STAVBY: VVDJ 10056 Nová Ves u Pláně-odstranění stavby CESW2024/ONBI

Dodatek č. 1

k CES 269/2024/ONBI Smlouvě ze dne 12.2.2024

Smluvní strany:

1. Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.
Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466
sídlo:
zastoupena:
zástupce pro věci technické: 
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:

Přítkovská 1689,415 50 Teplice
Ing. Jan Zurek, ředitel OSM
..........................................................................
490 99 469
CZ 490 99 469
KB Teplice, č. ú. 711620257/0100

a

2. Zhotovitel:
Severočeské stavby s.r.o.
Sídlo
zapsána u krajského soudu 
zastoupen
Zástupce pro věci technické
IČ
DIČ
bankovní spojení 
telefon

Ústeckál 30, 403 39 Chlumec 
C 24464 vedena u krajského soudu v Ústí nad Labem 
Miroslavem Bouškou-jednatelem společnosti 
..........................
27328350
CZ27328350
ČSOB č.ú. 215230014/0300 
+420 776 600 410

Společně také jako „smluvní strany"

Smluvní strany společně uzavřely smlouvu 2692024/ONBI ze dne 12.2.2024 (dále jen „smlouva"). Níže 
uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany uzavírají dodatek č.1, kterým se mění smlouva níže 
uvedeným způsobem.

ČI. I
Předmět dodatku

Smluvní strany se dohodly, že tímto dodatkem č. 1 se mění IV. Cena za dílo odst. 4.1:
Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli smluvní cenu, sjednanou v souladu se zákonem č. 
526/1990 Sb. a vyhlášky č. 450/2009 Sb. obojí v platném znění, na základě nabídky zhotovitele a 
podmínek uvedených v této smlouvě, jejíž výše je stanovena částkou:

cena celkem 287 401,57 Kč (bez DPH)
60 354,32 Kč DPH 21%. Cena předmětu plnění s DPH činí celkem 347 755,89 Kč 

Rekapitulace ceny:
Cena díla dle SoD.............................................  174 867,10 Kč bez DPH
Navýšení ceny díla dle Dodatku č. 1 .............  +112 534,47 Kč bez DPH

Verze 1.3
Dodatek _ obecný Stránka 1



ČI. II
Závěrečná ustanovení

1. Veškeré změny a doplňky tohoto dodatku, jakož i všechny právní úkony mezi smluvními stranami 
související s touto smlouvou musí být provedeny písemnou formou, potvrzeny odpovědnými zástupci obou 
smluvních stran a zaslány na adresy smluvních stran uvedené v záhlaví dodatku. Změny a doplňky k 
tomuto dodatku se po jejich podpisu poslední smluvní stranou stanou její nedílnou součástí,

2. Ostatní ujednání smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti.
3. Účastníci tohoto dodatku po jeho přečtení prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že tento byl sepsán na 

základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho připojují své podpisy.
4. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž dva výtisky obdrží Objednatel a dva Zhotovitel. 

Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.

V Ústí nad Labem dne.....................  V Teplicích dne^..'i...^.” .?^.f

Zhotovitel: Objednatel:

....................
.................................
....................
.....................
.......................

Miroslav Bouška 
jednatel společnosti 

Severočeské stavby s.r.o. Severočeská vodárenská společnost a.s.

Ing. Jan Zurek
Ředitel OSM

Verze 1.3
Dodatek _ obecný Stránka 2



F115c_Změnový list (VZMR a podlimitní sektorové veřejné zakázky -  stavební práce)

N Á V R H  Z M Ě N Y č ís l o : 0 1 /2 0 2 4
Zhotovitel: S e v e ro č e s k é  s ta v b y  s .r .o ., Ú s te cká  130, 4 0 3  3 9  C h lu m e c

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 18. 06. 2024

Název akce: VVDJ10056 Nová Ves u Pláně -  odstranění stavby

Způsob Poštou: E-mailem: Qsebně;
odeslání/ 18.6.2024
předání/datum:
Odkazy na specifikaci: 

na výkresy:

na rozpočtové podklady: 

na jinou část SoD:

Příloha č. 1 rozpočet -  skutečný soupis provedených 
prací__________________________________________

Popis a zdůvodnění změny:

1) V průběhu realizace prací bylo zjištěno, že akumulační komora odstraňovaného vodojemu je v plném rozsahu 
přebetonována vrstvou cca 450 mm železobetonu a akumulační nádoba není volně ložena v zemi, jak bylo 
uvažováno dle PD.

2) Z výše uvedeného zjištění bylo zapotřebí provést větší zemni práce, než bylo uvažováno v PD, dále uložení 
akumulační nádrže bylo ve větší hloubce, než bylo počítáno v PD. Z dostupných podkladů nebyly tyto skutečnosti 
zjistitelné při projektování.

O důvodnění dodatečných stavebních prací -  nepředvída te lné  stavební práce (§ 222 odst. 6 ZZVZ)
Za podstatnou zm ěnu  závazku ze sm louvy na veře jnou zakázku se nepovažu je  zm ěna, je jíž  potřeba vzn ik la  v důsledku 
okolností, které zadavate l je d na jíc í s náležitou péčí nem ohl předvídat, a která nem ění celkovou povahu veře jné  zakázky.

Důvod
vícepráce/méně 
práce / Důvod
pro zmen-bt

z a m e r chyba v
projektové
dokumentaci

chyba
zhotovitele

\ / \ / C C  Iv  y  o o  i

m o c
jiné okolnosti (např. 
vyhrazená změna 
závaz-ku-ve smlouvě)

Počet připojených listů výkresů změny: 0
Ocenění změny:

Celkem + 112 534,47,-Kč + DPH

Nově navržená změna sjednané ceny díla 

287 401,57,-Kč bez DPH

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

x kalendářních dnů

Navrhovanou změnou dojde k navýšení rozpočtu o částku: 112 534,47 Kč bez DPH 
Navrhovanou změnou nedojde k prodloužení termínu dokončení díla dle SoD, a to do 
30. 06. 2024.

’očet připojených listů specifikace (např. změnový rozpočet): 1
Zástupce zhotovitele:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně jaříloh a prohlašuje, že všechny uvedené 
údaje jsou pravdivé.

..................................................................................................................
. . . . . . ... . . . . .. . . ............... 

....................... . . . . ................ 
................. . . . . ......... . . . ................

....................................



P Ř IJ E T Í Z M Ě N Y
Posouzení změny:
K o m e n tá ř ke zm ěn ě  a způsobu  s ta n o ve n í ce n y  a je jí  p řim ě ře no s ti:

O d ů vod n ě n í d o da te čn ých  s ta ve bn ích  p rac í -  n e p ře d v íd a te ln é  s ta ve b n í p ráce  (§ 222  odst. 6 Z ZV Z) 
Stanovení výše stavebních prací bylo na základě rozpočtu dle skutečně provedených prací.

K o m e n tá ř k ce n ovém u  nárůstu:

C e n o vý  n á rů s t d le  to ho to  Z m ě n o vé h o  lis tu  p ředs tavu je  + 6 4 ,3 5  % z ceny d íla  d le  SoD .

K o m e n tá ř ke zm ě n ě  lhů ty pro d o ko n če n í d íla  a je jí p řim ě ře no s ti:

Změna termínu dokončení prací nebude posunuta.

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí změny

Podpis ......................Datum
Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi
k přijetí / zamítnutí změny , , „ lv. ,

J i n d ř i c h  Digitálně podepsal Jindřich
Nešněra

Nešněra D atum : 2024.06.19 07:41:33 
+02'00'

________________________________ Podpis ......................D atum ............................................
Vyjádření zástupce objednatele:
O b je d na te l p o soud il doda te čn é  s ta ve b n í p ráce  (v íce p rá ce  / m é n ě p rá ce ) a /ne b o  jin é  zm ěny, k te ré  
jso u  p ře d m ě te m  to h o to  Z m ě n o vé h o  listu, po věcné  s tránce , z h led iska  p řim ě ře no s ti ceny, vče tně  
p o sou ze n í a p liko va te ln o s ti zá ko n a  č. 134/2016 Sb., o z a d á v á n í ve ře jných  zakázek , ve  zněn í 
p ozdě jš ích  p ředp isů , na p ře d m ě tn ou  zm ěnu , a to  ze jm én a  s o h ledem  na § 222 toho to  zákona, 
p řiče m ž v  daném  p řípadě  se to to  u s ta n o ve n í nepoužije , a s o u h la s í s .p roveden ím > té tp (zm ěny.

415  5 0  T e p lic e , P řítkov 
.  . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . .  D IČ  C Z 4 b ^

®. .  .

........................................................................................ . ..............................................^_________
T o to  P řije tí z m ě n y  je  d o k la d e m  p o s o u z e n í z m ě n y . Z h o to v ite l p ře d lo ž il d o k la d y  p o tře b n é  k p ř ije tí /  z a m ítn u tí 
n á v rh u  z m ě n y  a ty to  d o k la d y  b y ly  p o s o u z e n y  ja k o  o p ra v ň u jíc í  / n e v y h o v u jíc í  k p ro v e d e n í z m ě n y . D o d a te k  S o D  
m ů ž e  b ý t z p ra c o v á n  s o u h rn n ě  p ro  v íc e  Z m ě n o v ý c h  lis tů . V  p ř íp a d ě , ž e  z h o to v ite l v y n a lo ž il n á k la d y  na 
£ ro v e d e n ^ m ě n ^ jd o u J y to J < je lT o tíž id o d o b ^ ^


